
Ogłoszenie nr 572042-N-2020 z dnia 2020-08-06 r.  

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji "STAR-WIK" sp. z o.o.: Dostawa i montaż 

urządzeń do stacji zagęszczania osadu na terenie Miejskiej Oczyszczalni Ścieków w 

Starogardzie Gdańskim 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - Dostawy  

Zamieszczanie ogłoszenia: Zamieszczanie nieobowiązkowe  

Ogłoszenie dotyczy: Zamówienia publicznego  

Zamówienie dotyczy projektu lub programu współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej  

Nie  

 

Nazwa projektu lub programu  

 

O zamówienie mogą ubiegać się wyłącznie zakłady pracy chronionej oraz wykonawcy, 

których działalność, lub działalność ich wyodrębnionych organizacyjnie jednostek, które 

będą realizowały zamówienie, obejmuje społeczną i zawodową integrację osób będących 

członkami grup społecznie marginalizowanych  

Nie  

 

Należy podać minimalny procentowy wskaźnik zatrudnienia osób należących do jednej lub 

więcej kategorii, o których mowa w art. 22 ust. 2 ustawy Pzp, nie mniejszy niż 30%, osób 

zatrudnionych przez zakłady pracy chronionej lub wykonawców albo ich jednostki (w %)  

 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY  

Postępowanie przeprowadza centralny zamawiający  

Nie  

Postępowanie przeprowadza podmiot, któremu zamawiający powierzył/powierzyli 

przeprowadzenie postępowania  

Nie  

Informacje na temat podmiotu któremu zamawiający powierzył/powierzyli prowadzenie 

postępowania:  

Postępowanie jest przeprowadzane wspólnie przez zamawiających  

Nie  

 

Jeżeli tak, należy wymienić zamawiających, którzy wspólnie przeprowadzają postępowanie 

oraz podać adresy ich siedzib, krajowe numery identyfikacyjne oraz osoby do kontaktów wraz 

z danymi do kontaktów:  

 

Postępowanie jest przeprowadzane wspólnie z zamawiającymi z innych państw 

członkowskich Unii Europejskiej  

Nie  

W przypadku przeprowadzania postępowania wspólnie z zamawiającymi z innych 

państw członkowskich Unii Europejskiej – mające zastosowanie krajowe prawo 

zamówień publicznych:  

Informacje dodatkowe:  

I. 1) NAZWA I ADRES: Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji "STAR-WIK" sp. z 

o.o., krajowy numer identyfikacyjny 19055020400000, ul. Lubichowska  128 , 83-

200  Starogard Gdański, woj. pomorskie, państwo Polska, tel. 058 5628190, , e-mail 

katarzyna.olszewska@star-wik.pl, s.bok@star-wik.pl, faks 058 5628190.  



Adres strony internetowej (URL): www.star-wik.pl  

Adres profilu nabywcy:  

Adres strony internetowej pod którym można uzyskać dostęp do narzędzi i urządzeń lub 

formatów plików, które nie są ogólnie dostępne  

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Zamawiający udzielający zamówień sektorowych  

 

I.3) WSPÓLNE UDZIELANIE ZAMÓWIENIA (jeżeli dotyczy):  

Podział obowiązków między zamawiającymi w przypadku wspólnego przeprowadzania 

postępowania, w tym w przypadku wspólnego przeprowadzania postępowania z 

zamawiającymi z innych państw członkowskich Unii Europejskiej (który z zamawiających 

jest odpowiedzialny za przeprowadzenie postępowania, czy i w jakim zakresie za 

przeprowadzenie postępowania odpowiadają pozostali zamawiający, czy zamówienie będzie 

udzielane przez każdego z zamawiających indywidualnie, czy zamówienie zostanie udzielone 

w imieniu i na rzecz pozostałych zamawiających):  

 

I.4) KOMUNIKACJA:  

Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów z postępowania można 

uzyskać pod adresem (URL)  

Nie  

 

 

Adres strony internetowej, na której zamieszczona będzie specyfikacja istotnych 

warunków zamówienia  

Nie  

www.star-wik.pl  

 

Dostęp do dokumentów z postępowania jest ograniczony - więcej informacji można 

uzyskać pod adresem  

Nie  

 

 

Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać:  

Elektronicznie  

Nie  

adres  

 

 

Dopuszczone jest przesłanie ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu w inny sposób:  

Nie  

Inny sposób:  

 

Wymagane jest przesłanie ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu w inny sposób:  

Tak  

Inny sposób:  

za pośrednictwem operatora pocztowego, kuriera lub osobiście; oferta musi być sporządzona 

z zachowaniem formy pisemnej pod rygorem nieważności  

Adres:  



Przedsiębiotstwo Wodociągów i Kanalizacji STAR-WIK sp. z o.o. ul. Lubichowska 128, 83-

200 Starogard Gdański  

 

Komunikacja elektroniczna wymaga korzystania z narzędzi i urządzeń lub formatów 

plików, które nie są ogólnie dostępne  

Nie  

Nieograniczony, pełny, bezpośredni i bezpłatny dostęp do tych narzędzi można uzyskać pod 

adresem: (URL)  

 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA  

 

II.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Dostawa i montaż urządzeń do 

stacji zagęszczania osadu na terenie Miejskiej Oczyszczalni Ścieków w Starogardzie 

Gdańskim  

Numer referencyjny: 4/PN/2020  

Przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia przeprowadzono dialog 

techniczny  

Nie  

 

II.2) Rodzaj zamówienia: Dostawy  

II.3) Informacja o możliwości składania ofert częściowych  

Zamówienie podzielone jest na części:  

Nie  

Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu można składać w 

odniesieniu do:  

 

Zamawiający zastrzega sobie prawo do udzielenia łącznie następujących części lub grup 

części:  

 

Maksymalna liczba części zamówienia, na które może zostać udzielone zamówienie 

jednemu wykonawcy:  

 

 

 

II.4) Krótki opis przedmiotu zamówienia (wielkość, zakres, rodzaj i ilość dostaw, usług lub 

robót budowlanych lub określenie zapotrzebowania i wymagań ) a w przypadku 

partnerstwa innowacyjnego - określenie zapotrzebowania na innowacyjny produkt, 

usługę lub roboty budowlane: 1. Opis ogólny przedmiotu zamówienia. Ścieki surowe 

dopływające do oczyszczalni oczyszczane są na kratach i piaskownikach poziomo wirowych, 

skąd odpływają do wielofazowego reaktora biologicznego z biologicznym usuwaniem 

związków węgla, azotu i fosforu. Okresowo przewiduje się wspomaganie usuwania fosforu 

poprzez strącanie chemiczne. Mieszanina osadu czynnego i ścieków po reaktorze 

biologicznym dopływa do osadnika wtórnego, gdzie następuje sedymentacja osadu czynnego, 

który poprzez przepompownię osadu recyrkulowanego zawracany jest do reaktora a przyrost 

osadu czynnego występujący w procesie (osad nadmierny) kierowany jest obecnie do 

Wydzielonej Komory Fermentacyjnej Otwartej (WKFO), a następnie odwadniany jest na 

prasie taśmowej. Po realizacji zamówienia, śrubowa pompa nadawy, poprzedzona 

maceratorem nożowym, pobierać będzie osad z rurociągu osadu wtórnego recyrkulowanego 

lub opcjonalnie z rurociągu osadu nadmiernego zasilanego przez pompę wirową osadu 

nadmiernego pracującą w pompowni osadu PRN. Pompa nadawy podawać będzie osad do 



wirówki zagęszczającej. Podawany osad zadawany będzie roztworem polielektrolitu 

dozowanym z automatycznej, stacji przygotowania polielektrolitu. Stacja ta ma być 

dostosowana do przygotowania roztworu z substancji proszkowej jak i emulsji, wyposażona 

w pneumatyczny załadunek proszku i pompę emulsji. Instalacja dozowania polielektrolitu 

wykonana będzie z rur PE Dz 50 mm. Do przygotowania roztworu polielektrolitu 

wykorzystana będzie woda wodociągowa z istniejącej instalacji w budynku. Osad 

zagęszczony odbierany będzie z wirówki pompą osadu zagęszczonego i kierowany do 

komory WKFO. Popłuczyny i odcieki z wirówki zagęszczającej zostaną włączone do 

istniejącej instalacji kanalizacyjnej w obrębie SZOO. Podstawowe parametry i założenia 

projektowe instalacji zagęszczania osadu nadmiernego z wirówką zagęszczającą: • rodzaj 

zagęszczanego osadu – osad nadmierny, • stężenie suchej masy w nadawie 0,9 – 2 % sm, • 

wydajność zagęszczania – 30 m3/h, • wydajność suchej masy – 300 kg sm/h, • stopień 

zagęszczenia osadu po wirówce 4-6 % sm, minimalnie 4% sm • czas pracy instalacji 

zagęszczania – 24 h Przedmiot zamówienia obejmuje również wykonanie w budynku Stacji 

Odwadniania i Zagęszczania Osadu niezbędnych połączeń instalacji zagęszczania z 

istniejącymi sieciami (orurowanie i okablowanie): a) Wykonanie w obrębie SZOO rurociągu 

nadawy osadu do instalacji zagęszczającej i odprowadzenia osadu zagęszczonego; połączenie 

do sieci na zewnątrz SZOO. b) Wykonanie instalacji elektrycznej zasilającej instalację 

zagęszczania. c) Wykonanie instalacji sterowania i AKPiA w obrębie pomieszczenia SZOO, 

wszystkich dostarczonych urządzeń. d) Podłączenie i zwizualizowanie urządzeń do 

istniejącego układu sterowania systemu SCADA. Wizualizacja powinna zawierać co 

najmniej: - czas pracy urządzeń , - potwierdzenie pracy urządzeń, - awarię urządzeń, - pomiar 

osadu wejściowe oraz wyjściowego - stany liczników, - progi alarmowe zmiennych 

kluczowych dla procesu, - możliwość sterowania zdalnego urządzeniami z poziomu 

wizualizacji, - wykres bieżący pracy urządzeń - parametry dotyczące sterowania, - 

podstawowe i dodatkowe informację wynikające z cech dodatkowych zestawu urządzeń, - 

zamieszczenie danych pomiarowych do raportów generowanych w systemie SCADA, - 

ustawienie wyświetlania alarmów dla dodanych zmiennych w przypadku wystąpienia 

przekroczenia progów lub wystąpienia zdarzeń alarmowych, - pomiar zużycia energii 

elektrycznej w zestawie urządzeń. e) Wykonanie podłączenia wirówki do istniejącej instalacji 

płuczącej w SZOO. f) Wykonanie podłączenia do istniejącej instalacji odprowadzania 

odcieków g) Wykonanie niezbędnych robót budowlanych związanych z instalacją 

zagęszczania h) Wykonanie prac elektrycznych szczegółowo opisanych w p-cie 2 niniejszego 

OPZ 2. Opis szczegółowy przedmiotu zamówienia. W ramach zadania: Dostawa i montaż 

urządzeń do stacji zagęszczania osadu na terenie Miejskiej Oczyszczalni Ścieków w 

Starogardzie Gdańskim należy dostarczyć i wykonać: 2.1 DOSTAWY, INSTALACJE I 

ROBOTY TECHNOLOGICZNE (zgodnie z projektem budowlanym i wykonawczym branży 

technologicznej):  Dostawa, instalacja i rozruch wirówki zagęszczającej, Qv=20-40 m3/h, 

Qm=300-600 kg sm/h, P2=26 KW, z szafą zasilająco-sterowniczą dla linii zagęszczającej, 

której szczegóły techniczne opisano w p-cie poniżej. Pozostałe wymagania dotyczące 

wirówki: − Bęben wykonany z odlewów odśrodkowych ze stali nierdzewnej 1.4570-B1, 

napęd bębna przez przetwornik częstotliwości, o mocy znamionowej 18,5 kW, ochrona na 

wyjściu bębna fazy stałej: hartowane tuleje z żeliwa wymienialne na miejscu, ochrona 

wewnętrznej części bębna poprzez zastosowanie wymiennych listew wzdłużnych lub rowków 

ze stali kwasoodpornej, w celu zapewnienia możliwie ekonomicznej pracy przy zakładanych 

przepustowościach roboczych minimalna wewnętrzna średnica bębna musi wynosić 400 mm, 

cylindryczna część bębna lita – nie dopuszcza się spawania bębna z kilku elementów − 

Ślimak: ochrona ślimaka przed wycieraniem poprzez wykonanie krawędzi zwoju z węglika 

wolframu na bazie niklu − Ochrona na wyjściu z bębna fazy stałej: hartowane tuleje z żeliwa 

wymienialne na miejscu − Ochrona w łapaczu fazy stałej: wykładzina wymienialna na 



miejscu − Wirówka musi być wyposażona w szczególności w: czujnik temperatury łożysk 

głównych, czujnik drgań, system centralnego smarowania, pomiar prędkości różnicowej 

ślimaka i prędkości obrotowej bębna, sondę pomiaru s.m. na wejściu do wirówki.  Dostawa, 

instalacja i rozruch pompy nadawy osadu do zagęszczania, typ napędu: przekładania zębata, 

Q=5-36 m3/h (regulacja przez falownik), p=2-3 bar, P2=5,5 kW, obroty pompy: 60-365 

obr/min, przyłącza kołnierzowe DN125/DN100, z zabezpieczeniem przed suchobiegiem, 

wraz z przepływomierzem elektromagnetycznym,  Dostawa, instalacja i rozruch pompy 

osadu zagęszczonego, typ napędu: przekładania zębata, Q=5-14 m3/h (regulacja przez 

falownik), p=2-3 bar, P2=7,5 kW, przyłącza: lej wlotowy z kołnierzem 250x250, tłoczenie 

DN 80, z zabezpieczeniem przed przekroczeniem dopuszczalnego ciśnienia; wraz z lejem 

wlotowym osadu do połączenia z wirówką i z króćcem DN 100 do połączenia z pompą oraz 

pomiarem poziomu osadu w leju,  Dostawa, instalacja i rozruch automatycznej stacji 